



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-28042026-272134  
CG-MH-E-28042026-272134

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 293]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 28, 2026/वैशाख 8, 1948

No. 293]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 28, 2026/VAISAKHA 8, 1948

भारतीय स्टेट बैंक

(भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 के अधीन गठित)

सूचना

मुंबई, 27 अप्रैल, 2026

क्र. सं. CC/S&B/AND/2026/75.— हम भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 19 (ग) के प्रावधानों के अंतर्गत बैंक के केंद्रीय बोर्ड में चार निदेशकों के चुनाव हेतु स्टेट बैंक ऑडिटोरियम, स्टेट बैंक भवन, मैडम कामा रोड, मुंबई - 400021 (महाराष्ट्र) में भारतीय स्टेट बैंक के शेयरधारकों की आम बैठक शुक्रवार, 15 मई, 2026 को अपराह्न 03:00 बजे आयोजित किए जाने के संबंध में दिनांक 18.03.2026 को अध्यक्ष द्वारा जारी सूचना का संदर्भ देते हैं जो कि दिनांक 23.03.2026 को भारत के राजपत्र एवं दिनांक 24.03.2026 को समाचार पत्रों में प्रकाशित हुई थी। बैठक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (VC) / अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों (OAVM) के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

2. इस संबंध में, एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि निदेशकों के चार रिक्त पदों के लिए भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 की धारा 19क, भारतीय रिज़र्व बैंक (वाणिज्यिक बैंक - शासन) निर्देश, 2025 के साथ पठित प्रावधानों के अनुसार, निम्नलिखित नामांकन वैध पाए गए हैं। वैध रूप से नामांकित उम्मीदवारों के नाम और पते इस प्रकार हैं:

| क्र. सं. | उम्मीदवार का नाम    | वर्तमान पता  |
|----------|---------------------|--|
| 1.       | श्री अरुण अनंत कामथ | ए-304, समर्थ आंगन III, ओशिवारा, अंधेरी पश्चिम, मुंबई - 400053 (महाराष्ट्र) |

|    |                            |  |
|----|----------------------------|--|
| 2. | श्री के.आर. अशोक           | टॉवर 14, फ्लैट नंबर 1903, रनवाल गार्डन फेज 2, कल्याण शील रोड, डोंबिवली (ई), ठाणे - 421204 (महाराष्ट्र) |
| 3. | श्री धर्मेंद्र सिंह शेखावत | प्लॉट नंबर 9, तिरुपति वाटिका मचेडा स्कीम 4सी, न्यू लोहा मंडी रोड, जयपुर - 302039 (राजस्थान)            |
| 4. | श्री खुर्शीद रुस्तम दोर्डी | 1/3 गुरुदेव हातिसकर मार्ग, प्रभादेवी, मुंबई - 400025 (महाराष्ट्र)                                      |
| 5. | श्री दीपक अरोड़ा           | 06, चा-13, जवाहर नगर, जयपुर-302004 (राजस्थान)  |
| 6. | श्री संदीप नटवरलाल शाह     | 11-बी, मीरामार, 3 नेपियन सी रोड, स्टीफन चर्च के पास, मुंबई-400036 (महाराष्ट्र)                         |
| 7. | डॉ. संध्या शेखर            | 44, तीसरा स्ट्रीट, पार्क एवेन्यू, वेलाचेरी, चेन्नई - 600042 (तमिलनाडु)                                 |
| 8. | श्री संजय कपूर             | हा. नं. 296, सेक्टर 15, पंचकुला-134112 (हरियाणा)   |

3. नामांकन वापस लेने के इच्छुक उम्मीदवार को दिनांक 11.05.2026 को शाम 05:00 बजे तक प्रबंध निदेशक (कॉर्पोरेट बैंकिंग और सहायक कंपनियों), भारतीय स्टेट बैंक, स्टेट बैंक भवन, मैडम कामा रोड, नरीमन पॉइंट, मुंबई-400021 (महाराष्ट्र) को भौतिक रूप में एक अनुरोध देना होगा।

अश्विनी कुमार तिवारी, प्रबंध निदेशक  
[विज्ञापन-III/4/असा./62/2026-27]

## STATE BANK OF INDIA

(Constituted under the State Bank of India Act, 1955)

### NOTICE

Mumbai, the 27th April, 2026

**F. No. CC/S&B/AND/2026/75.**— We refer to the Notice dated 18.03.2026 issued by the Chairman and published in the Gazette of India on 23.03.2026 and in the newspapers on 24.03.2026 regarding holding of the General Meeting of the Shareholders of State Bank of India on Friday, the 15<sup>th</sup> May, 2026 at 03:00 PM at **State Bank Auditorium, State Bank Bhavan, Madame Cama Road, Mumbai – 400021 (Maharashtra)** to elect four Directors to the Central Board of the Bank under the provisions of Section 19 (c) of State Bank of India Act, 1955. The Meeting will be held through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)

2. In this regard, Notice is hereby given that against the four vacancies of the Directors, the following nominations have been found valid in terms of Section 19A of the State Bank of India Act, 1955 read with the Reserve Bank of India (Commercial Banks - Governance) Directions, 2025. The names and addresses of the validly nominated candidates are as below:

| Sr. No. | Name of the Candidate           | Present Address   |
|---------|---------------------------------|---|
| 1.      | Shri Arun Ananth Kamath         | A-304, Samartha Aangan III, Oshiwara, Andheri West, Mumbai – 400053 (Maharashtra)                             |
| 2.      | Shri K.R. Ashok                 | Tower 14, Flat No. 1903, Runwal Gardens Phase 2, Kalyan Shil Road, Dombivli (E), Thane – 421204 (Maharashtra) |
| 3.      | Shri Dharmendra Singh Shekhawat | Plot No. 9, Tirupati Vatika Macheda Scheme 4C, New Loha Mandi Road, Jaipur - 302039 (Rajasthan)               |

|    |                             |  |
|----|-----------------------------|--|
| 4. | Shri Khurshed Rustom Dordi  | 1/3 Gurudeo Hatiskar Marg, Prabhadevi, Mumbai – 400025 (Maharashtra)               |
| 5. | Shri Deepak Arora           | 06, Cha-13, Jawahar Nagar, Jaipur-302004 (Rajasthan)                               |
| 6. | Shri Sandeep Natwarlal Shah | 11-B, Miramar, 3 Nepeansea Road, Near Stephen Church, Mumbai- 400036 (Maharashtra) |
| 7. | Dr. Sandhya Shekhar         | 44, 3 <sup>rd</sup> Street, Park Avenue, Velachery, Chennai – 600042 (Tamil Nadu)  |
| 8. | Shri Sanjay Kapoor          | H.No. 296, Sector 15, Panchkula-134112 (Haryana)                                   |

3. Any candidate wishing to withdraw the nomination should deliver a request in physical form to the Managing Director (Corporate Banking & Subsidiaries), State Bank of India, State Bank Bhavan, Madame Cama Road, Nariman Point, Mumbai-400021 (Maharashtra) on or before 11.05.2026 by 05:00 PM.

ASHWINI KUMAR TEWARI, Managing Director

[ADVT.-III/4/Exty./62/2026-27]